no TRANSFEREGOV.BR que entre si celebram a União e o município de Barra do Piraí, 
com a finalidade de “Aquisição de equipamentos e automóveis para estruturação do Centro 
de Referência da Mulher no Município de Barra do Piraí.", conforme detalhado no Plano de 
Trabalho, no valor total de R$ 648.957,21 (seiscentos e quarenta e oito mil e novecentos e 
cinquenta e sete reais e vinte e um centavos), sendo os valores divididos da seguinte 
maneira: R$ 600.000,00 (seiscentos mil) proveniente do Governo Federal e, R$ 48.957,21 
(quarenta e oito mil e novecentos e cinquenta e sete reais e vinte um centavos) 
proveniente de contrapartida municipal. 

Posto isso, este Executivo elaborou o incluso Projeto de Lei, que ora passa às mãos de 
Vossa Excelência e Excelentíssimo Pares, para que seja submetido a alta apreciação e 
deliberação, confiantes em um parecer favorável.

[...]

Município de Barra do Piraí.", conforme detalhado no Plano de Trabalho, no valor total de 
R$ 648.957,21 (seiscentos e quarenta e oito mil e novecentos e cinquenta e sete reais e 
vinte e um centavos), sendo os valores divididos da seguinte maneira: R$ 600.000,00 
(seiscentos mil) proveniente do Governo Federal e, R$ 48.957,21 (quarenta e oito mil e 

novecentos e cinquenta e sete reais e vinte um centavos) proveniente de contrapartida 
municipal, evidenciada através de anulação parcial de dotação,  na forma que prevê o 
artigo 43 e seus parágrafos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964: 

ANULAÇÃO 

Codificação Discriminação da Despesa Valor em